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Kinkiety do lamp elektrycznych są przykręcane
śrubami do kołków drewnianych wpuszczonych
w ścianę lub też osadzone na hakach wpuszczo¬
nych w ścianę, przy czym przewody elektryczne
kinkietu są połączone z przewodami doprowadza¬
jącymi prąd elektryczny za pomocą złączki porce¬
lanowej z zaciskami śrubowymi.

Przy malowaniu i odświeżaniu ścian w mieszka¬
niu zdejmowanie kinkietów jest rzeczą dość kło¬
potliwą. Utrudnione jest również oczyszczenie
kinkietów i żyrandoli bez zdejmowania ich.

Przedmiotem wynalazku1 jest obsada do kinkie¬
tu, która umożliwia w łatwy i prosty sposób zdję¬
cie kinkietu ze ściany bez potrzeby rozłączania
przewodów elektrycznych. Poza tym obsada
według wynalazku umożliwia konstrukcję nowe¬
go typu żyrandoli, w których poszczególne ele¬
menty są zaopatrzone w tego rodzaju otosady na¬
suwane na trzon żyrandola.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony tytu¬
łem przykładu schematycznie na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia w widoku z przodu część
stałą obsady 1 przymocowaną do ściany i połą¬
czoną z przewodami 4 punktu odbiołru prądu, fig. 2

— w widoku z tyłu drugą część obsady 2 stano¬
wiącą część kinkietu nasuwaną na część stałą 1,
fig. 3 — kinkiet zamontowany na obsadzie, fig, 4
— trzon żyrandola z zamontowanym jednym ele¬
mentem, a fig. 5 — całą obsadę do kinkietu
w pionołwym przekroju poprzecznym.

Część stała obsady 1 jest wykonana z blachy,
w której wgłębieniu umocowane są między dwo¬
ma płytkami izolacyjnymi 3 końcówki przewodów
elektrycznych 4 z dwoma kontaktami 5 i 6. Część
obsady 1 jest przymocowana do ściany za pomocą
śrub przechodzących przez otwory 7, przy czym
przewody 4 są z nią połączone na stałe.

Część odejmowalna obsady 2 jest wytłoczona
z blachy. W jej wgłębieniu umocowane są miedzy
dwoma płytkami izolacyjnymi 8 przewody 9
z dwoma kontaktami 10 i 11. Odejmowalna część
obsady 2 posiada obrzeże 12 tworzące wgłębienie,
w które wchodzi obrzeże nieruchomej części obsa¬
dy 1. Nasuwanie odejmowalnej części obsady
w podany wyżej sposób jest bezpieczne nawet
w przypadku, gdy kontakty 5 i 6 są pod prądem.
Kontakty 10 i 11 są wykonane z blaszek spręży¬
nujących, dzięki czemu po nasunięciu, dobrze do-



ciskają do kontaktów 5 i 6, również wykonanych
z blaszek. ?

Na fig. 3 przedstawiony jest kinkiet zmontowa¬
ny z zastosowaniem wyżej opisanej obsady, a na
fig. 4 trzon żyrandola 13 z zamontowanym ele¬
mentem żyrandola za pomocą odejmowalnej części
obsady 2 draż z widoczną na drugiej płaszczyźnie,
trzonu stałą częścią obsady 1, Trzony mogą za¬
wierać różną liczbę obsad stałych 1, przy czym
nie na wszystkie obsady muszą być nałożone ele¬
menty żyrandola. Na wolne obsady nasuwa się
jako osłony płytki ochronne wykonane estetycz¬
nie i harmonizujące z całością.

Posiadanie kinkietów i elementów żyrandola
z obsadami według wynalazku umożliwia ich
łatwą i szybką wzajemną wymianę, co przyczynia
się do urozmaicenia wyglądu mieszkania. Również
jest umożliwione stopniowe dokompletowahie ży¬
randola przez dokupywanie poszczególnych jego
elementów zaopatrzonych w obsady według wy¬
nalazku.

Zastrzelenie patentowe

Obsada do kinkietu lub elementu żyrandola,
znamienna tym, że składa się z części [1) umoco¬
wywanej na stałe na ścianie lub trzonie żyrando¬
la oraz z części odejmowalnej (2), nasuwanej na
część umocowaną na stałe (1), przy czym część
umocowana na stałe posiada wgłębienie, w któ¬
rym umocowane są między dwoma płytkami izo¬
lacyjnymi (3) kofńcówki przewodów elektrycznych
(4) z dwoma kontaktami (5 i 6), a część odejmo¬
walna (2), zaopatrzona w obrzeże (12), posiada
wgłębienie, w którym umocowane są między dwo¬
ma płytkami izolacyjnymi (8) przewody (9) z dwo¬
ma kontaktami (10 i 11), współpracującymi po za¬
łożeniu z kontaktami (5 i 6).
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